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Utfärdat av kommunfullmäktige senast den 29 maj 2023 och fastställt av 

bolagsstämman den 30 maj 2023. 

Genom detta specifika ägardirektiv och genom ”Gemensamt ägardirektiv för 

Norrköpings kommuns majoritetsägda bolag” styr Norrköpings kommun 

verksamheten i Norrköping Airport AB. 

Ägardirektiv 



  2 (3) 

  

Norrköping Airport AB kallas nedan ”Bolaget”. 

Verksamhetens syfte 

 

Bolaget är en del av Norrköpings kommuns bolagskoncern och ska alltid ha 

kommunkoncernperspektivet i beaktande. Bolagets verksamhet ska skapa nytta 

för kommunen, dess medborgare och näringslivet i kommunen. Bolaget ska bidra 

till att stärka Norrköpings kommuns varumärke och kommunens attraktionskraft.  

 

Bolaget ska genom sin verksamhet bidra till kommunens och regionens 

långsiktiga utveckling och tillväxt genom att tillvarata samt utveckla 

kommunikationer med flyg till och från Norrköping.  

Bolaget ska genom sin verksamhet bidra till tillväxt och utveckling av näringslivet 

i Norrköping framför allt inom flygrelaterade verksamhetsområden men även 

inom områden för gods, logistik, transport och besöksnäring.  

Verksamhetens inriktning 

 

Bolaget ska på affärsmässig grund driva, förvalta och utveckla Norrköping 

Airport. I uppdraget ingår att utveckla flyglinjenätet till och från Norrköping 

Airport och marknadsföra befintlig flygtrafik på flygplatsen.  

 

Bolaget ska på affärsmässig grund och i samverkan med Norrköpings kommun, 

dess berörda bolag och näringslivet marknadsföra Norrköping som destinationsort 

mot flygbolag för att medverka till att nya linjer öppnas.  

Gentemot flyg- och logistikbranschen ska bolaget fungera som ett stöd till 

Norrköpings kommun i deras uppdrag med att främja etableringar och 

investeringar och därmed övergripande medverka till ett förbättrat företagsklimat.  

 

Bolaget ska tillsammans med näringslivet och andra intressenter aktivt bidra till 

utveckling av ett hållbart resande.  

 

Bolagen ska alltid upphandla tjänster och verksamheter om inte särskilda skäl 

talar för egen regi. Undantag från upphandling ska ske i samråd med 

moderbolaget.  

 

Bolaget ska arbeta för att, i samverkan med Norrköpings kommun och 

näringslivet, skapa ett kompetenscenter inom framtidens flyg för att skapa 

förutsättningar för näringslivet att växa samt att attrahera nya verksamheter inom 

flygrelaterade branscher.  

 

Bolaget bedriver sin verksamhet på av Norrköpings kommun eller av kommunens 

bolag ägda fastigheter. Nyttjanderätten till fastigheterna med byggnader och 

anläggningar regleras i särskilda avtal. Inom ramen för avtal får Bolaget dessutom 

på affärsmässig grund förvalta fastigheter och lokaler inom det till Norrköping 

Airport hörande flygplatsområdet. Hit hör att upplåta mark för parkering åt främst 
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flygresenärerna samt att möjliggöra markupplåtelse för potentiella etableringar 

och investeringar.   

  

Bolaget fastställer och uppbär för egen räkning samtliga avgifter hänförliga till 

flygplatsverksamheten. 

Bolaget får inte bedriva annan verksamhet än sådan som är förenlig med 

bolagsordningen. Verksamheten ska även vara förenlig med den kommunala 

kompetensen. Bolaget är skyldigt att uppfylla de myndighetskrav som ställs för att 

driva flygplatsverksamhet. 

Mål 

Bolaget ansvarar för uppföljning av nedanstående mål enligt Norrköping Rådhus 

AB:s anvisningar. 

 

Kommunövergripande mål 

Kommunfullmäktige har fastställt kommunövergripande mål. Dessa gäller 

generellt även för kommunens bolag i den mån målen är tillämpliga på respektive 

bolag.  

Ekonomiska och finansiella mål  
Moderbolagets styrelse fastställer årligen kravet på bolagets resultat, definierat 

som resultat efter finansiella poster i miljoner kronor, i samband med beslut om 

budget i bolagskoncernen.  

Bolagets resultat ska varje år disponeras så att den i, förekommande fall, 

fastställda värdeöverföringen (utdelningskrav) i form av koncernbidrag eller 

utdelning till ägaren kan uppfyllas. 

I övrigt ska resultatdisponering ske i enlighet med vad som anges i ”Gemensamt 

ägardirektiv för Norrköpings kommuns majoritetsägda bolag”.  

Bolaget ska ingå i kommunens (Internbankens) finansförvaltning för att uppnå 

största möjliga koncernnytta. 

 

Socialt ansvar 

Bolaget ska, där det är möjligt, erbjuda praktikplatser i sin verksamhet och även i 

övrigt ta socialt ansvar särskilt vad gäller integration och hållbar utveckling. 

                              --------------------------------------------- 

 


